INDICAÇÃO Nº
277
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin que tome as cabíveis providências no sentido de destinar recursos para a construção de uma ponte de concreto armado sobre o córrego do Ribeirão Lagoa, no município de Jales.

JUSTIFICATIVA

As fortes chuvas ocorridas no início deste ano deixaram um saldo de destruição no referido município, sendo que uma das principais perdas para a população foi a queda da ponte que servia como meio de escoamento da produção agrícola de pequenos produtores rurais da região. Nesse sentido, para que o prejuízo não se torne ainda maior, a intervenção do Governo do Estado é fundamental.

Sala das Sessões, em

Deputado José Zico Prado - PT

SPL - Código de Originalidade: 559049 180305 1414